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درمکتب امام

اینها جاسوس‌اند
بهایی‌ها یک مذهب نیستند، یک حزب هستند، یک حزبی که در سابق، 

انگلستان پشتیبانی آنها را می‌کرد و حالا هم آمریکا دارد پشتیبانی می‌کند، اینها 

هم جاسوس‌اند.
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اخبار کوتاه

نماینده ولی فقیه در قزوین:
تعطیلی کارخانه‌ها ما را نزد خانواده‌هایمان 

شرمسار می‌کند نه دستاوردهای برجام
نماینده ولی فقیه در استان قزوین با بیان اینکه امروز تعطیلی 
کارخانه‌ها ما را نزد خانواده‌هایمان شرمسار می‌کند نه دستاوردهای 
برجام گفت: دستاورد برجام به رونق افتادن کارخانه‌های فرسوده 

فرانسوی و ایتالیایی است. 
آیت‌الله عبدالکریم عابدینی دیروز در گفت‌وگو با فارس، اظهار کرد: 
بحث مذاکراتی که برخی‌ها اصرار بر انجام آن داشته‌اند و هیئت حاکمه 
آمریکایی مایل به انجام آن بود، از دیدگاه آمریکایی‌ها و غربی‌ها پلی برای 
نفوذ است تا از طریق آن و نفوذ، ایجاد اختلاف، انشقاق و دودستگی کنند، 
ولی اقتدار رهبری و لطف خداوند که از ابتدا تاکنون همیشه همراه نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران بوده، این موضوع را به شکستی برای دشمن 

تبدیل کرده است.
وی افزود: در این موضوع چراغ سبزی که افراد ضعیف‌النفس و خودباخته 
غرب‌زده برای دنبال کردن خواسته‌های خود و یا پوشش دادن ضعف 
مدیریتشان به غرب و آمریکایی‌ها نشان دادند، می‌توانست منجر به ضرر و 
خسران بزرگی برای ملت ایران باشد ولی تاکنون به لطف وجود رهبری این 

موضوع محقق نشده است.
نماینده ولی‌ فقیه در استان قزوین با بیان اینکه تمام مباحث هسته‌ای 
مطرح شده از سوی آمریکا و غرب بهانه‌ای برای فشار بین‌المللی بر ملت 
ایران است، افزود: بی‌تردید همه ما می‌خواهیم تحریمی وجود نداشته باشد 
و تمام ایرانی‌ها دوست دارند تا در نبود تحریم و بلوکه نشدن ثروت‌ها، چرخ 
اقتصاد کشور چرخیده و تولید و اشتغال رونق یابد، ولی اینکه آمریکایی‌ها 

صداقت ندارند از ابتدا تاکنون مشهود بوده و حائز اهمیت است.
وی اضافه کرد:‌ همه مردم خواهان رفع ظلم آمریکا از سر ملت ایران 
هستند تا چرخ صنعت بچرخد اما بحث در لزوم وجود کیاست، زیرکی و 
هوشمندی در مسئولان است تا فریب دشمن را نخورده و خسارت بیشتر 
نصیب ملت نشود. آمریکایی‌ها اخلاقی دارند که اگر در مقابلشان با عزت و 
قدرت بایستیم، عقب‌نشینی کرده و اگر ضعف نشان دهیم، گستاخ‌تر می‌شوند.

عابدینی یادآور شد: نمونه این موضوع در رفتار اخیر عربستان سعودی 
به عنوان نوچه آمریکا و رفتار توهین‌آمیزشان با پیکر حجاج در منا و مکه 
قابل لمس بود که با اقتدار رهبری عظیم‌الشأن عقب‌نشینی کردند و ما باید 

از این موضوعات درس بگیریم.
عابدینی اضافه کرد: امروز دستاورد برجام که بر آن تأکید دارند به رونق 
افتادن کارخانه‌های فرسوده فرانسوی و ایتالیایی است که از ورشکستگی به 
واسطه ایران در حال نجات است ولی کارخانه‌های داخلی کشور و همین 
شهر صنعتی قزوین هر روز رو به تعطیلی رفته و افراد زیادی از کارگران 
از کار بیکار می‌شوند؛‌ بله این دستاورد برجام موجب شرمندگی ما در نزد 

خانواده‌هایمان است.
امام جمعه قزوین کار آمریکایی‌ها در برجام را حیله‌گرانه توصیف کرد و 
یادآور شد: آمریکایی‌ها قصد دارند تا درِ نیمه باز برجام را همان‌طور که در 
انتخابات مجلس باز نگه داشتند، تا انتخابات ریاست جمهوری نیز بگشایند 
تا مردم تحت یک حیله آمریکایی- انگلیسی و در فشار و سختی اقتصادی 
فریب آن‌ها را بخورند؛ بی‌تردید اگر ملت را فریب دهیم شرمسار خواهیم 
بود، اگر دامی برای غارت ثروت و استقلال مردم ایجاد کنیم تا استعمار و 

استبداد ملت را دربر بگیرد، باید شرمسار باشیم.
نماینده ولی‌ فقیه در استان قزوین تأکید کرد:‌ آن‌ها که با خواری و ذلت 
اقتدار، شرف و امنیت ملت ایران را زیر سؤال می‌برند، باید خجل و از این 

کارشان متأسف باشند چراکه این کار آن‌ها، موجب شرم ما است.
عابدینی تأکید کرد: بی‌تردید آن‌ها که نمی‌فهمند و رفتار ذلیل‌مندانه 
دارند و در زمین آمریکایی‌ها در راستای فریب ملت بازی می‌کنند،‌ باید 
خجالت‌زده و شرمسار باشند و آن‌ها که فریاد »هیهات منا‌الذله« را سر داده 
و از تسلط بیگانگان بر ملت احساس خطر می‌کنند از این دستاوردهای 

برجام نزد خانواده خود شرمنده می‌شوند.
وی ادامه داد: در واقع آن‌هایی که فرزندانشان با فرقه ضاله بهائیت که 
همه مراجع بر انحراف آن‌ها تأکید دارند، می‌نشینند و نیز در دادگاه صالحه 
جمهوری اسلامی محکوم می‌شوند و حاضر نیستند اشتباهشان را بپذیرند 

باید خجالت بکشند.
خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای کشور

 خطاب به رئیس‌جمهور:
کمیته‌ای برای یافتن گردانندگان صفحات ضدانقلاب 

و مستهجن در فضای مجازی تشکیل دهید
جمعی از خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای کشور در خصوص لزوم 
برخورد با گردانندگان صفحات مجازی ضدانقلاب و مستهجن، 

خطاب به روحانی نامه‌ای سرگشاده صادر کردند. 
جمعی از خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای کشور در واکنش به بازداشت 
یک خبرنگار و لزوم برخورد با گردانندگان صفحات مجازی ضدانقلاب و 
مستهجن نامه‌ای سرگشاده خطاب به روحانی صادر کردند که در بخشی 
از این نامه آمده است: همان خط منحرف فتنه 88 که با نانجیبی سعی 
در مخدوش جلوه دادن انتخابات داشت و خط حمله و شبهه‌پراکنی 
نسبت به نهادهای انقلابی را پیش از انتخابات‌های سال 94 آغاز و با 
مظلوم‌نمایی قصد تهییج افکارعمومی را داشت، این بار و به بهانه ابطال 

آرای خانم مینو خالقی، فعال و به شورای نگهبان هجمه می‌برد.
این نامه می‌افزاید: حال در چنین شرایطی و زمانی که توقع می‌رفت 
دولت محترم و به ویژه شخص رئیس جمهور محترم به دفاع از اختیارات 
قانونی شورای نگهبان مقابل هجمه‌ها بایستد، متاسفانه خود یک طرف 

دعوا شدند!
در ادامه نامه آمده است: در این فضا یکی از خبرنگاران جوان انقلابی 
پس از مشاهده‌ حمله‌های خارجی و داخلی به شورای نگهبان و حتی 
زیر سوال بردن اصل نظام و بعضا بی‌مهری‌های حضرتعالی جو موجود 
را برنتابیده، تنها اقدام به بازنشر تصاویری می‌کند که قبل از آن در یک 
تسویه‌حساب و رقابت درون گروهی میان اصلاح طلبان افشا شده بود و 
پیش‌تر از آن هم در صفحه فیس بوک یکی از افراد بدنام و معاند همین 
تصاویر موجود و قابل دسترس بوده است. آن هم در شرایطی که برخی 
اینگونه تفسیر می‌کردند که هیچ مستندی برای ابطال آرا وجود ندارد و 

نظر شورای نگهبان براساس سلیقه‌های سیاسی است)!(
این نامه می‌افزاید: حال رواست که با بازداشت این جوان خبرنگار 
تمام تقصیرها را به گردن او بیاندازند؟! واقعا این بازداشت و هیاهو از 
سوی وزارت کشور چه لزومی داشت؟! به راستی مورد خانم مینو خالقی 
مشکلش بازنشر عکس‌هایی است که پیش از آن در دسترس بوده و در 

مکانی عمومی گرفته شده است؟ 
در این نامه خطاب به رئیس محترم شورای عالی امنیت ملی کشور 
آمده است: با توجه به توضیحاتی که تقدیم شد چند مورد است که 
دردمندانه خواهشمندیم به آن رسیدگی فرمایید تا حقیقت برهمگان 

آشکار شود:
الف( اینکه برای پیدا کردن بازنشرکننده‌ تصاویر فردی که به مبانی 
شرعی اسلامی و قوانین مصرح کشور التزام عملی ندارد و با دروغگویی 
و شانتاژ این ماجرا را به پا کرده، کمیته‌ای حقیقت یاب در وزارت کشور 
تشکیل می‌شود و عامل اصلی ماجرا و رسانه‌های زنجیره‌ای که همه 
چیز را زیر سوال برده‌اند آزادانه به فعالیت مشغول باشند، بیشتر شبیه 
به کاریکاتوری تلخ از وضعیت فعلی است. خواهشمند است در این 
مورد کمیته‌ای در دولت تشکیل شده و با بازی کنندگان با آبروی نظام 
برخورد جدی شود و شائبه اینکه برخوردهای دولت دوگانه و سیاسی 

است از اذهان برطرف گردد.
ب( تا رسیدگی قانونی به پرونده »حامد طالبی«، برای آزادی وی 
تلاش شود. خبرنگار جوانی که براساس دغدغه‌های انقلابی دست به 
بازنشر تصاویری زده که ابتدا مدعی بودند جعلی است و حال خصوصی 
شده)!( و قبلا در صفحات اجتماعی به‌صورت عمومی دست به دست 

می‌شده است.
در پایان نامه خطاب به رئیس محترم شورای عالی فضای مجازی، 
آمده است: هزاران صفحه و صدها کانال در فضای مجازی به شبهه افکنی 
و سیاه نمایی علیه انقلاب اسلامی و حتی اعتقادات شیعه مشغولند و 
از سویی مانند قارچ هر روزه در این فضا انتشار مطالب مستهجن برای 
سست کردن پایه‌های اخلاقی جامعه و مخدوش کردن عفت عمومی در 
حال رشد است و مسئولین مربوطه گویی در خواب عمیق فرو رفته‌اند 
و کسی نیست برای یافتن مدیران و گردانندگان این صفحات کمیته‌ای 
تشکیل دهد و دلواپس شود. خواهشمند است در این زمینه پیگیری‌های 

لازم را برای مسدودسازی و مجازات عوامل آن بکار بندید.

ماه شعبان؛ آخر سال اخلاقی عارفان
 هر كسي براي خود كي سالي دارد، كشاورزان معمولاً اول سالشان 
اول پاييز است،يعني درو ميك‌نند و سود و زيان كِشت و زرعشان را 
مشخص ميك‌نند، برخي‌ها هم اول سالشان فروردين است، آنها كه 
مي‌خواهند بالنده باشند، مثل گياه زندگي كنند، معمولاً كساني كه در 
حدّ حيات گياهي هستند، اول سالشان فروردين است، رشد ميك‌نند، 
جامه خرّم در برميك‌نند، سال تازه دارند؛ اما كساني كه در مسائل اخلاقي 
كار ميك‌نند، اول سالشان ماه مبارك رمضان است، لذا ماه شعبان آخر 
سال اخلاقي اينهاست. اينها كه سال اخلاقي دارند تمام تلاش و كوشش 
آنها اين است كه در اين ماه شعبان، بدهكاري‌هايشان را بدهند، حقّ‌الله 
دارند، حقّ‌الناس دارند، توبه‌اي بايد بكنند، واجبي ترك كردند، حرامي 
مبتلا شدند؛ تمام اين دِينْ‌هاي حقّ‌اللهي و حقّ‌الناسي را در ماه شعبان 
بدهند كه وقتي اول سال فرا مي‌رسد، اينها با سود همراه باشند. آنهايي 
كه بر اساس اين معيارها كار ميك‌نند تقويم‌هاي اينها و كتابهايشان از 
اول ماه مبارك رمضان شروع مي‌شود كه ماه شعبان مي‌شود آخرين ماه 
از ماه‌هاي سال؛ بخش‌هايي از كتاب‌هاي مرحوم ابن طاووس و اينها از 
همين قبيل است. برخي‌ها تاريخشان اول محرم است يا اول فروردين 
است يا اول پاييز است، اما آنها كه در مسائل اخلاقي كار ميك‌نند اول 
سالشان ماه مبارك رمضان است لذا ماه شعبان را با تلاش و كوشش و 

ناله و ضجّه مي‌گذرانند كه بدهكار نباشند.
 ماه رمضان؛ ماه کار و تلاش معنوی

اينكه آن بزرگوار گفت:
 ماه شعبان مده از دست قدح كاين خورشيد

 از نظر تا شب عيد رمضان خواهد شد ]1[ 
همين است. يعني الآن ماه شعبان، آخر سال است، يازده ماه گذشت، 
اين ماه آخر سال است، اگر بخواهي چيزي بنوشي بنوش وگرنه ماه 
مبارك رمضان كه آمد، ماه كار است، ماه جايزه نيست، شب و روز اين 
ماه مبارك رمضان را بايد تلاش و كوشش كني تا شب عيد رمضان 
يعني شب عيد فطر كه شد و روز عيد رمضان يعني عيد فطر كه شد 
آنجا به عنوان ليلهًْ الجوائز يا يوم‌الجوائز چيزي به تو بدهند وگرنه ماه 
مبارك رمضان ماه كار است، ماه رفتن است، نه ماه جايزه گرفتن، »ماه 
شعبان مده از دست قدح كاين خورشيد« اين خورشيد وصال، اين جام 
دادن، اين جايزه دادن اگر ماه شعبان نصيب تو نشد ماه مبارك رمضان 
نصيبتان نمي‌شود؛ ماه مبارك رمضان بايد بدويد تا در شب عيد رمضان 

چيزي به شما بدهند، ماه كار است نه ماه وصال. 
ماه مبارك رمضان ماه كار است، البته انسان از كار كردن و عبادت 
كردن لذّت مي‌برد ولي لذّت ديدار و لذّت وصال چيز ديگري است، 
اگر شب عيد رمضان شد، روز عيد رمضان شد، روز عيد فطر شد آن 

وقت مي‌گويند:
 روز عيد است و من امروز در آن تدبيرم

 كه دهم حاصل سي روزه و ساغر گيرم ]2[ 
آن روز، روزه جايزه است كه چيزي به آدم مي‌دهند؛ بنابراين ما اگر 
به آن حد نرسيديم لااقل اين كي ماه را كه نزدكي است سال قبلي تمام 
بشود بررسي كنيم و دِينْ و حقّ‌الله و حقّ‌الناس و نقص‌ها و قصورها و 

تقصيرها را ترميم بكنيم. 
معارف عمیق صلوات شعبانیه

مطلب بعدي آن است كه اين دعاي نوراني مناجات شعبانيه]3[ از 
كي طرف و اين صلوات نوراني امام سجاد)ع(]4[ كه عندالزوال )هنگام 
ظهر( خوانده مي‌شود )منتها حالا در مراكز نماز بين الصّلاتين خوانده 
مي‌شود( از طرف ديگر، همه اينها به ما راه نشان مي‌دهد كه چگونه آخر 
سال را دريابيم. راه وسيع است يعني اگر كسي بخواهد برود هيچ مانعي 
ندارد، هيچ مزاحمي ندارد، هر چه بخواهد سرعت بگيرد مجاز است؛ 
وقتي سرعت گرفت بخواهد سبقت بگيرد مجاز است، براي اينكه اگر 
شما اتوباني داشتيد به اندازه آسمان؛ هر چه تند برويد به كسي برخورد 
ماوَاتُ وَالرْْضُ]5[  ِّكُمْ وَجَنَّهًْ عَرْضُهَا السَّ نميك‌ني:سَارِعُوا إلِيَ مَغْفِرَةٍ مِن رَب
مسابقه بدهيد که ميدان دوندگي و سرعت به اندازه آسمان و زمين 
است. اگر ميدان مسابقه به اندازه آسمان و زمين بود،كسي هر چه تند 

برود به جايي برخورد نميك‌ند وحقّ كسي را نمي‌گيرد.
 در اين صلوات نوراني كه بين صلاتين خوانده مي‌شود از ذات اقدس 
الهي مسئلت ميك‌نيم خدايا اين ماه، محفوف به رحمت است؛ شب آن، 
روز آن، صبح آن، بين‌الطّلوعين آن پيچيده به رحمت است، هيچ لحظه‌اي 
از رحمت تو خالي نيست؛ البته رحمت خاصّه و آن كه رهبر ماست یعنی 
وجود مبارك پيامبر)ص(، روزها روزه بود و شب‌ها نمازمی گزارد، توفيقي 
بده كه ما سنّت او را احيا كنيم. اگر كسي جوان است، قدرت بدني دارد، 
روزه اين ماه فراموشش نشود ولو سه روز اين ماه را روزه بگيرد که همین 
مقداركافي است،چون هوا گرم است،تابستان است، با تحصيل حوزه و 
دانشگاه شايد هماهنگ نباشد،به مزاجتان آسيب نرسانيد،لكن اگر كسي 
استراحت بيشتري كند و سحر را دريابد، روزه اين ماه، آن راه را سريع‌تر 
ميك‌ند؛ براي اينكه در همين صلوات مي‌خوانيم وجود مبارك حضرت 
روزها را روزه مي‌گرفت و شب‌ها را به نماز شب برمي‌خاست. بعد به خدا 
عرض ميك‌نيم خدايا توفيقي بده كه ما سنّت او را رعايت كنيم. وجود 
مبارك پيغمبر)ص( راهنماي ماست رهبر ماست، در همين صلوات از 
خدا مي‌خواهيم خدايا او را گذشته از اينكه شفيع ما قرار مي‌دهي، طريق 
مَهيَع قرار بده. مَهيَع آن راه باز و وسيع را مي‌گويند يعني آن بزرگراهي 
كه هيچ مانعي ندارد.در اين صلوات به خدا عرض ميك‌نيم خدايا اين 
را طريق مَهيَع ما قرار بده يعني براي ما آسان باشد كه راه پيغمبر را 
برويم، وقتي براي ما آسان شد، ديگر نه مزاحم كسي هستيم؛ نه بيراهه 
مي‌رويم، نه راه كسي را مي‌بنديم. مائيم و اين راه با عظمت، که آن را 
انسان با نشاط مي‌رود، چون احساس سبكي ميك‌ند.الآن ما اگر ـ معاذ 
الله ـ اين راهي كه ائمه به ما نشان دادند اينها را نخواهيم برويم ما 
كي پنج سوق داريم كه همه‌اش كلاهبرداري است اين چهارسوق كه 
مي‌گويند يعني چهارتا بازار رسمي اما دنيا پنج سوق است)پنج بازار(
است همه‌اش گران‌فروشي و كلاهبرداري و آدم هم محتاج است كه در 
اين بازارها رفت و آمد كند، آن وقت چه كار كند كه مغبون نشود؟ اين 
َّمَا الحَْيَاهًًًُْْْ  پنج سوق را ذات اقدس الهي در سوره حديد فرمود: اَعْلمَُوا أنَ
نيَْا لعَِبٌ وَلهَْوٌ وَزِينَةٌ وَتفََاخُرٌ بيَْنَكُمْ وَتكََاثرٌُ فيِ الْمْوَالِ وَالوْْلادَِ ]6[. كي  الدُّ
سوق آن، لهو است؛ كي سوق آن، لعب است؛ كي سوق آن، زينت است؛ 
كي سوق آن، تفاخر است؛ كي سوق آن، تكاثراست؛ مائيم و اين پنج 
سوق. بازيگري دنيا اين است، آن وقت انسان بخواهد آلوده نشود كي 
راه وسيعي را لازم دارد، آن طريق مَهيَع همين است كه انسان هر كاري 

كه انجام مي‌دهد اول فكر كند. 
بيانات حضرت آيت‌الله جوادي آملي )دامت بركاته(
 در جلسه درس اخلاق با حضور جمعی از طلاب، 
دانشجویان  و اقشار مختلف مردم؛ قم  ـ  91/4/1

خوان حکمت روزهای یکشنبه منتشر می‌شود.
پایگاه اطلاع‌رسانی اسرا

_________________________
]1[. ديوان حافظ، غزل 164. ]2[. ديوان حافظ، اشعار منتسب، 
شماره 17. ]3[. اقبال‌الأعمال، ص685 ـ 687. ]4[. مصباح المتهجّد، 

صص 828 و 829. ]5[. آل‌عمران، 133. ]6[. حديد،20.  

ابراهیم کارخانه‌ای از امضای ۲۰۱ نماینده بر 
طرح الزام دولت به پیگیری جبران خسارات 
ناشی از اقدامات و جنایات آمریکا علیه ایران 

و اتباع ایرانی خبر داد.
ابراهیم کارخانه‌ای نماینده مردم همدان و طراح 
طرح الزام دولت به پیگیری جبران خسارات ناشی از 
اقدامات و جنایات آمریکا علیه ایران و اتباع ایرانی 
در این زمینه به فارس گفت: این طرح تقدیم هیئت 
رئیسه مجلس شده و قرار است در نشست‌های هفته 

جاری خانه ملت مورد بررسی قرار گیرد.
کارخانه‌‌ای در همین زمینه گفت: در جایی که 
کنگره، دولت و دادگاه‌های آمریکا به بهانه‌های واهی 
و دروغین علیه منافع جمهوری اسلامی ایران اقدام 
می‌کنند جا دارد نمایندگان ملت نیز در اقدامی 

متقابل پاسخ اقدامات آمریکا را قاطعانه بدهند.
جنایاتی که آمریکا به خاطر آن‌ها

 باید غرامت بدهد 
به گزارش فارس در ماده یک این طرح آمده 
است: به منظور استیفای حقوق ملت ایران، دولت 
موظف است رأساً یا از طریق حمایت از اشخاص 
و اتباع جمهوری اسامی ایران، اقدامات مقتضی 

از جمله اقدامات حقوقی را جهت جبران خسارت 
و اخذ غرامت کامل از دولت ایالات متحده آمریکا 
به جهت نقش این کشور در موارد]ی که در ادامه 

خواهد آمد [ به عمل آورد. 
خسارت‌های مادی و معنوی ناشی از کودتای 
28 مرداد 1332، خسارت‌های مادی و معنوی 
ناشی از کودتای نوژه، خسارت‌های مادی و معنوی 
ناشی از جنگ تحمیلی، خسارت‌های مادی و 
معنوی ناشی از شهادت بیش از 223000 نفر و 
600000 نفر ایثارگر )جانباز و آزاده(، خسارت‌های 
مادی و معنوی ناشی از شهادت بیش از 17000 
شهید ترور، خسارت‌های مادی و معنوی ناشی از 
حمله به سکوهای نفتی و خسارت‌های مادی و 
معنوی ناشی از جاسوسی علیه ایران توسط ایالات 
متحده یا با حمایت و نقش‌آفرینی ایالات متحده 
از جمله جنایاتی است که در ماده یک این طرح 
از آن‌ها به عنوان مواردی یاد شده است که دولت 
به خاطر آن‌ها ملزم به پیگیری دریافت غرامت از 

آمریکا است. 
خسارت‌های مادی و معنوی ناشی از انسداد، 
مصادره و یا تصرف در اموال و دارایی‌های جمهوری 

اسلامی ایران، نهادها و مؤسسات دولتی یا عمومی 
جمهوری اسامی ایران یا مقامات آن، کلیه 
خسارات مادی و معنوی ناشی از اقدامات رژیم 
غاصب صهیونیستی که با حمایت یا نقش‌آفرینی 
آمریکا انجام پذیرفته یا می‌پذیرد و کلیه خسارات 
مادی و معنوی ناشی از سایر اقدامات یا وقایعی که 
با حمایت یا نقش‌آفرینی ایالات متحده روی داده 
است یا در آینده روی خواهد داد از دیگر موارد 

مصرح در ماده یک این طرح است. 
در ماده 2 این طرح نیز آمده است: دولت 
موظف است در مواردی که ایالات متحده تعهدات 
خود در قبال جمهوری اسامی ایران، به ویژه در 
حوزه مصونیت دولت و اموال متعلق به دولت و 
مقامات جمهوری اسلامی ایران، را نقض می‌نماید 
در راستای اقدام متقابل کلیه اقدامات از جمله 

اقدامات حقوقی مقتضی را به عمل آورد.
ماده 3 نیز تاکید می‌کند:  دولت موظف است 
اجرای تصمیمات مراجع صالح به نفع جمهوری 
اسامی ایران و اتباع آن را در کشورهای ثالثی 
که اموالی از ایالات متحده در آنها وجود دارد، در 
چارچوب اقدام متقابل، تعقیب کند در مواردی که 

دادگاه‌های کشورهای ثالث نسبت به شناسایی و 
یا اجرای احکام دادگاه‌های داخلی ایالات متحده 
آمریکا علیه ایران اقدام می‌کنند دولت موظف است 
اقدام متقابل مقتضی را جهت شناسایی و اجرای 
احکام دادگاه‌های داخلی ایران در آن کشورها یا 

سایر کشورها حسب مورد به عمل آورد.
در ماده 4 طرح فوق نیز آمده است: اقدامات 
حقوقی و غیرحقوقی مذکور در این قانون تا آنجا 
که در قبال دولت خارجی )ایالات متحده براساس 
ماده 2 این قانون و یا هر کشور دیگر موضوع ماده 3 
این قانون( اتخاذ می‌شود و نقض مصونیت آن دولت 
و یا مقامات آن دولت تلقی شود، باید در چارچوب 
واکنش به نقض تعهد بین‌المللی آن دولت بوده و 
محدود به حدود اقدامات متقابل براساس حقوق 

بین‌الملل باشد.
ماده 5 این طرح نیز تاکید می‌کند: وزارت امور 
خارجه موظف است گزارش اقدامات به عمل آمده 
در راستای استیفای حقوق ملت ایران، موضوع 
این قانون را هر 6 ماه به کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی و قضایی حقوقی مجلس شورای 

اسلامی ارائه نماید.

به دنبال دیدار فائزه هاشمی با یک مجرم 
بهایی علما، روحانیون و شخصیت‌های سیاسی 
و فرهنگی به این دیدار واکنش نشان داده و 

خواستار برخورد قضایی با وی شدند.
دفتر آیت‌الله محمدعلی علوی گرگانی از مراجع 
تقلید درباره حکم معاشرت با اعضای فرقه ضاله بهائیت 
در گفت‌وگو با فارس تاکید کرد: از نظر ما بهایی‌ها کافر 
هستند و معاشرت با آنها اگر موجب خدشه به دین 
و ایمان و اعتقادات فرد شود حرام است و الا کراهت 
دارد و در هر حال، اصل معاشرت به نظر ما امری 

مذموم و ناپسند است.
این دفتر در پاسخ به سؤالی درباره حکم انتشار 
عکس‌های بی‌حجاب این افراد -با توجه به اینکه در 
داخل ایران هستند- افزود: در صورتی که توسط خود 
آنها و در رسانه‌های عمومی و یا شبکه‌های اجتماعی 
عمومی پخش شود، عمداً، حکم انتشار فحشا و 

منکرات هم دارد.
قوه قضائیه برخورد کند 

منصور حقیقت‌پور نائب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی 
نیز در گفت‌وگو با راه دانا؛ با اشاره به دیدار فائزه 
هاشمی با یکی از سرکردگان بهائیت در ایران که به 
تازگی از زندان به مرخصی آماده است گفت: بسیار 
کار اشتباهی کرده و حتما دستگاه قضا باید با فائزه 

هاشمی برخورد کند.
 وی افزود: باید از فائزه هاشمی پرسید که شما 
چه کاری با بهایی دست‌نشانده انگلیس دارید؟ به نظر 
حتما باید با این اقدام فائزه هاشمی برخورد قضایی 

صورت گیرد.
نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با اشاره به صحبت‌های فائزه 
هاشمی در مصاحبه با روزنامه زنجیره‌ای بهار که 
با مرور خاطرات دوره بازداشت خود، از بهایی‌ها و 
مجاهدینی‌ها و منافقین به عنوان دوستان خود یاد 
کرده بود گفت: آیت‌الله هاشمی زورش به فرزندانش 
نمی‌رسد و دستگاه قضایی ما باید با این افراد برخورد 
کند که چرا با یک‌سری آدم لاابالی، دلال سیاسی 
و یک عده آدم منحرف اعتقادی و جاسوس دیدار 

می‌کند.

نمایندگان مجلس در واکنش به رفتار 
هیئت  با  مقامات سعودی  توهین‌آمیز 
تاکید کردند: سیاست  ایرانی  مذاکره‌کننده 
»لبخند و سکوت« سبب شده است شاهد 
رفتارهای  و  مقامات سعودی  جری‌تر شدن 
اهانت‌آمیز آنها با مقامات کشورمان و نیز تعطیلی 

حج باشیم.
ابراهیم آقامحمدی نماینده مردم خرم‌آباد و عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی در گفت‌وگو با  فارس، با اشاره به 
رفتار تحقیرآمیز آل‌سعود با مسئولان سازمان حج 
و زیارت و انگشت‌نگاری از آنان هنگام ورود به این 
کشور، اظهار داشت: متأسفانه دستگاه دیپلماسی 
ما در مقابل رفتارهای نابجای عربستان آنگونه که 
شایسته بود، به موقع برخورد نکرد و اولتیماتومی به 
آل‌سعود نداد و به موقع اقدام انجام نداد، وزارت امور 
خارجه کشورمان در جریان کشته شدن 500 حاجی 
ایرانی در فاجعه منا با نوعی کم‌تفاوتی و کم‌توجهی با 

آل‌سعود برخورد کرد که همین امر موجب گستاخی 
هر چه بیشتر عربستان شد، آقای وزیر امور خارجه 
حتی زحمت به خودش نداد که به خاطر کشته شدن 
حجاج ایرانی در فاجعه منا نیویورک را ترک کند و 

ماندن در آمریکا را ترجیح داد.
وی با بیان اینکه عربستان در منا جنایت کرد و یک 
قتل‌عام مسلمانان در عربستان صورت گرفت، گفت: 
آل‌سعود باید پاسخگوی جنایتش در مراسم حج سال 
گذشته باشد، متأسفانه عربستان هر روز گستاخ‌تر از 
روز قبل می‌شود، اما عربستان باید بداند که روزی باز 
درمانده خواهد شد و به التماس خواهد افتاد، ولی 
قطع به یقین اگر دستگاه دیپلماسی به خصوص وزیر 
امور خارجه ما در زمینه فاجعه منا انقلابی در مقابل 
رفتارهای نابجا، دیوانه‌وار و پریشان‌حال آل‌سعود عمل 
می‌کرد، امروز تا این حد گستاخ نمی‌شدند که از رئیس 
سازمان حج و زیارت ما بخواهند انگشت‌نگاری کنند.

آقا محمدی در پایان خاطرنشان کرد: آل‌سعود 
گستاخانه عمل می‌کند اما وزارت امور خارجه باید 

حداقل الان کم‌کاری‌ها و بی‌توجهی‌هایش را جبران 
کند و مواضع پشیمان‌کننده‌ای را در قبال عربستانی‌ها 

اتخاذ نماید.
 در ادامه حجت‌الاسام سیدعلی طاهری 
نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به رفتار توهین‌آمیز مقامات سعودی با هیئت 
مذاکره‌کننده ایرانی،‌ گفت: این رفتارهای توهین‌آمیز و 
تعطیلی حج امسال نتیجه سیاست به اصطلاح لبخند 

و سکوت دولت و وزارت امور خارجه است.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار داشت: 
دولت و دستگاه دیپلماسی همواره سعی دارند و فکر 
می‌کنند با گفت‌وگوی دوستانه می‌توان مشکلات را حل 
کرد، اما رفتارهای مقامات سعودی در سال‌های اخیر با 
کشور ما نشان داد که این سیاست راه به جایی نمی‌برد.

طاهری در پایان خاطرنشان کرد: باید در اینجا 
خطاب به مسئولان دولتی و دستگاه سیاست خارجی 
گفت که نتیجه سیاست تنش‌زدایی آنها این است 
که ما امروز شاهد تعطیلی مناسک حج و رفتارهای 

توهین آمیز از سوی مقامات سعودی با مسئولان 
کشورمان هستیم.

همچنین منصور حقیقت‌پور نماینده مردم اردبیل 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به رفتار توهین‌آمیز 
مقامات سعودی با هیئت مذاکره‌کننده ایرانی، گفت: 
اعضای تیم مذاکره‌کننده وقتی که رفتار نامناسب 
سعودی‌ها را در فرودگاه دیدند باید باز می‌گشتند و 

به حضور خود در عربستان ادامه نمی‌دادند.
وی افزود: عربستان در تقابل جدی با جمهوری 
اسامی ایران به سر می‌برد این تقابل هم در عرصه 
اقتصادی است و هم در مسائل منطقه‌ای و همچنین 

مسائل اعتقادی.
نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در پایان خاطرنشان کرد: امروزه عربستان 
رسما در عرصه‌‌های امنیتی، سیاسی، فرهنگی، 
اقتصادی با ما در حال جنگ است و در چنین 
شرایطی می‌توان تصور کرد که چنین رفتارهایی را 

از آنها شاهد باشیم.

 طرحی با امضای 201 نماینده مجلس

دولت ملزم به پیگیری اخذ غرامت از آمریکامی‌شود

نمایندگان مجلس مطرح کردند 

سیاست »لبخند و سکوت« دولت
 اهانت‌ سعودی‌ها و تعطیلی حج را در پی داشته است

به دنبال دیدار با یک مجرم بهایی صورت گرفت

درخواست شخصیت‌های دینی و سیاسی برای برخورد قضایی با فائزه هاشمی 

هاشمی عزمی برای برخورد با دخترش 
ندارد

حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی‌صادقی 
جانشین نماینده ولی‌فقیه در سپاه نیز در گفت‌وگو با 
فارس با اشاره به دیدار اخیر فائزه هاشمی با یکی از 
سرکرده‌های بهائیت گفت: به نظر من آقای هاشمی 
دیدگاهی دارد که من و شما قدرت تغییر آن را نداریم!

وی بیان کرد: همین خانم هاشمی وقتی روزنامه 
زن را تاسیس کرد تابوشکنی‌ها و رفتار غیرمعمول 
زیادی داشت و حتی اندیشه‌های سلطنت‌طلب‌ها 
و ضد انقلاب‌ها را ترویج می‌کرد و همان موقع نیز 
برخی از دوستان این مسائل را خدمت آقای هاشمی 
مطرح می‌کردند که ببینید در روزنامه زن چگونه 
چهره‌های ضدانقلاب و اسلام ترویج می‌شوند و شما 
باید با دخترتان برخورد کنید اما آقای هاشمی گفته 

بود شما بروید فائزه را نصیحت کنید!
حاجی‌صادقی ادامه داد: به آقای هاشمی گفته 
بودند شما پدر ایشان هستید و شما باید این نصیحت 

را انجام دهید اما آقای هاشمی کاری نکرد.
وی با بیان اینکه با این حساب نباید از آقای 
هاشمی انتظاری در این زمینه داشته باشیم که بخواهد 
مقابل فائزه هاشمی بایستد، افزود: من از عدم برخورد 

ایشان با دخترشان تعجبی ندارم.
جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه ادامه داد: آقای 
هاشمی همه چیز را از پایگاه دین نمی‌بیند و به نظر 

می‌رسد همچون کسانی هستند که گمان می‌کنند 
بین دین و کرامت انسان تقابل وجود دارد و کرامت 

انسانی در غیردین هم پیدا می‌شود.
معاشرت با بهایی‌ها

 خلاف آموزه‌های اسلامی است
آیت‌الله محسن مجتهدشبستری نیز با بیان اینکه 
فرقه بهائیت ساخته و پرداخته استعمار است گفت: 
معاشرت، رفاقت و دوستی با بهائیان خلاف آموزه‌های 

اسلامی است.
نماینده مردم آذربایجان‌شرقی درمجلس خبرگان 
در گفت‌وگو با تسنیم گفت: افرادی با تطمیع مرید 
این فرقه انحرافی شدند، اما باید گفته شود مریدان 
این فرقه جزو مسلمانان نیستند و کفار و مرتد هستند 

و حکم نجاست را دارند.
آیت‌الله مجتهدشبستری در پاسخ به سؤالی درباره 
اینکه معاشرت با بهائیان چه حکمی در اسلام دارد، 
گفت: با توجه به احکامی که در  اسام وجود دارد 
معاشرت با کفار حتی‌الامکان براساس ضرورت انجام 
شود چون ممکن است اخلاق و افکار آنها در میان 

مسلمانان رسوخ کند.
فائزه هاشمی دختر  وی درباره دیدار 
هاشمی‌رفسنجانی با یکی از سران ارشد این فرقه 
ادامه داد: معاشرت، رفاقت و دوستی با بهائیان خلاف 
آموزه‌های اسامی است، چون دین ما این اجازه را 

به ما نداده است.

اولویت ما باید دین باشد نه فرزند
آیت‌الله سید هاشم بطحایی منتخب مجلس خبرگان 
رهبری نیز در پاسخ به این سؤال که نظر فقها درباره 
فرقه بهائیت چیست و معاشرت با فرقه ضاله بهائیت از 
نظر شرع چه حکمی دارد گفت: بهائیت در واقع ساخته 
و پرداخته انگلیس است. انگلیس برای اینکه به مکتب 
تشیع-که بدون تعصب راه اسلام، قرآن و پیامبر اکرم 

است- آسیب برسانند، بهائیت را تولید کردند.
وی در پاسخ به این سؤال که اگر کسی به قصد 
حمایت با یکی از اعضای ارشد این فرقه در ایران 
دیدار کند، چه حکمی دارد، تأکید کرد: این بحث دو 
جور است یکی اینکه دیدار دوستانه باشد که باید آن 
فرد را طرد کرد. اما اگر دیداری باشد که تلاش شده 
باشد تا انحراف آنها درست شود حساب دیگری دارد. 
فرق دارد بین اینکه ارتباط ارتباط دوستانه‌ای باشد 
که خائنانه با کشور، اسلام و انقلاب است اما اگر برای 
ارشاد و راهنمایی آنها باشد این امر جنبه هدایتی دارد. 
بطحایی در پاسخ به این سؤال که اخیراً فائزه 
هاشمی رفسنجانی با یکی از اعضای ارشد فرقه بهائیت 
در ایران دیدار داشته، گفت: این کار بی‌تعارف کار 
اشتباهی است. این دیدار به عنوان دوستی که بعید 
است چون اعضای خانواده آقای هاشمی مذهبی و 
روحانی هستند ... اما اگر حتی به واسطه دلجویی 
نیز ایشان به دیدار این فرد بهائی رفته باشد کار غلط 
و نادرستی است. »اتقوا من مواضع التهم« لااقلش 
تهمت‌آور است چرا باید کاری کند تا به خانواده و آقای 
هاشمی تهمت زده شود. اشتباهاتی که متأسفانه این 
بانو مرتکب شده و به پدرش نیز لطمه وارد می‌شود 
و اشتباه است اشتباه است اشتباه. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: قاعدتاً آیت‌الله هاشمی رفسنجانی 
به دخترش در این باره تذکر دهد که در دین بحث 
ما فرزند و اولاد مطرح نیست اولویت دین ما است. 
اولویت پدر مادر و فرزند در دین مطرح نیست. آیت‌الله 

هاشمی رفسنجانی باید حتما به این بانو تذکر دهد.
برای دفاع از اسلام موضع‌گیری کنید

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل 
نیز در نامه‌ای به هاشمی رفسنجانی با اشاره به دیدار 
فائزه هاشمی با اعضای فرقه ضاله بهائی، تأکید کرد: 
برای دفاع از کیان اسلام و حفظ خود از آتشی که بر 

دامن دارد موضع‌گیری کنید.
در بخشی از این نامه آمده است: مدت‌های مدیدی 
است که ما دانشجویان نسبت به رفتارها و گفتارهای 
شما در مقام منتقد هستیم، چرا که رفتار‌های شما و 
خانواده‌تان را در خلاف مسیر منافع ملت و آرمان و اهداف 
انقلاب اسلامی می‌دانیم و مفاسد فرزندانتان را جز لطمه 

و دست‌اندازی به بیت المال و حقوق ملت نمی‌دانیم.
در بخش دیگری از این نامه تصریح شده است: 
شما در داخل چارچوب جمهوری اسامی حضور 
دارید اما همواره در مقابل ضوابط و چارچوب‌های 
جمهوری اسامی عمل می‌کنید و حتی زمانی که 
دادگاه جمهوری اسامی به‌خاطر جرائم اقتصادی 
و امنیتی فرزندتان، حکم محکومیت برای وی صادر 

می‌کند، حکم دادگاه اسلامی را برنتافتید!
در ادامه این نامه با اشاره به دیدار فائزه هاشمی 
با جمعی از اعضای فرقه ضالهّ بهائی آمده است: شما 
کسی هستید که به‌پشتوانه اجتهاد وارد مجلس خبرگان 
رهبری شدید، اما آیا در خانواده یک مجتهد دینی بهائیت 
به‌عنوان دین شناخته می‌شود؟ آیا شما نمی‌دانید که 
بهائیت یک فرقه ضاله است که به‌پشتوانه انگلیس خبیث 
شکل گرفته است؟ آیا شما با این انحراف آشنا نیستید؟ 
پس چطور اجازه می‌دهید در خانواده شما از حقوق 
بشری بهائیت دفاع شود؟ خدای بهائیت کیست؟ کدام 

پیامبری این دین را برای بشریت آورده است؟

بیانیه جمعیت دفاع از ملت فلسطین
 به مناسبت یوم النکبه

جمعیت دفاع از ملت فلسطین به مناسبت 
یوم‌النکبه بیانیه‌ای صادر کرد در بخشی از این بیانیه 
خاطرنشان شده است گسترش جریان تروریستی 
تکفیری در سطح منطقه که با همکاری غرب و 
اسراییل و پیمانکاری برخی کشورهای ارتجاعی منطقه 
مانند عربستان، قطر، امارات متحده عربی و ترکیه، 
متولد و مورد حمایت است؛ با هدف تضمین امنیت 
اسرائیل از طریق گسترش ناامنی در کل منطقه تعریف 
و عملیاتی شده و بی‌تردید همراه با این جریان التقاطی 
صهیونیستی – وهابی در واقع خیانت به آرمان‌های 

بلند اسلام و مسلمانان است.

اسلام، رهبری و مردم
 ارکان اقتدار ملت ایران 

به گزارش ایسنا، سردار سرتیپ پاسدار حسین 
سلامی جانشین فرمانده کل سپاه در نخستین 
یادواره شهدای یگان‌های زرهی استان فارس در 
شیراز تاکید کرد‌: اسام، رهبری و مردم اساس 
اقتدار و پیروزی‌های ملت ایران است و رهبر 

معظم انقلاب سازنده نقشه راه تمدنی هستند که 
جهان را از عدل، قسط و داد پر می‌کند و این نقشه 

راه سعادت ماست.

تعدیل جرایم نقدی مربوط به اجرای 
سیاست‌های کلی اصل 44 

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، با 
تصویب هیئت وزیران، جرایم نقدی مربوط به قانون اجرای 
سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم )44( قانون اساسی 

برای اجرا از ابتدای سال 1395 تعدیل شد.

مقابله جدی با حقوق‌های میلیونی
 مدیران دولتی 

حجت‌الاسلام حسین سبحانی‌نیا نماینده مردم نیشابور 
در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با انتقاد 
از حقوق‌های میلیونی مدیران دولتی، گفت: دستگاه‌های 
نظارتی‌ می‌بایست بر امور دستگاه‌‌های دولتی در همه موارد، 
به خصوص دستمزدهایی که از بیت‌المال پرداخت می‌شود، 

نظارت بیشتری داشته باشند و اجازه ندهند که این امور 
با وضعیت موجود، رسانه‌ای شود.

وی پرداخت حقوق‌های میلیونی به مدیران دولتی را 
موجب عمیق‌تر شدن شکاف طبقاتی در سطوح مختلف 
اجتماع دانست و خاطرنشان کرد: یکی از وظایف دولت، 
توجه به اقشار کم‌درآمد جامعه است و باید اقدامات 
حمایتی در این زمینه انجام دهد، اما پرداخت حقوق‌های 
میلیونی به مدیران شکاف طبقاتی را در بین مردم بیشتر 

می‌‌کند.

توان بازدارندگی ایران مرهون تدابیر 
فرماندهی معظم کل قواست

به گزارش  تسنیم، حجت‌الاسلام سید محمدعلی 
آل‌هاشم رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در جریان 
سفر به استان مازندران در جمع دانشجویان دانشگاه 
علوم و فنون دریایی امام‌خمینی)ره( نوشهر، اظهار داشت: 
بخش مهمی از توان بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران 
نشأت گرفته از اقتدار نیروی دریایی راهبردی است و 
این اقتدار مرهون تدابیر فرماندهی معظم کل قواست که 
نیروی دریایی را در سطح جامعه و بین‌المللی به خوبی 

معرفی کردند.


